¹⁹ Hugo de San Víctor, *Erudit. didascal.* I, 5: *nam homo, cum simplex natura non sit, sed gemina compactus substantia, secundum unam partem suam quae potior est, et, ut apertius id quod oportet dicam, quae ipse est, immortalis est. secundum alteram vero partem quae caduca est, quae sola his, qui nisi sensibus fidem praestare nesciunt, cognita est, mortalitati et mutabilitati obnoxius est, ubi toties mori necesse est, quoties amittere id quod est. et haec est ultima pars rerum, quae principium et finem habet.*

²⁰ Hugo de San Víctor, *Erudit. didascal.* 1, 7: *hominem, qua in parte mutabilitatis particeps est, in ea quoque necessitati esse obnoxium, in ea vero, qua immortalis est, divinitati esse cognatum. ex quo colligi potest id quod supra dictum est, quod videlicet omnium humanarum actionum ad hunc finem concurrat intentio, ut vel divinae imaginis similitudo in nobis restauretur, vel huius vitae necessitudini consulatur, quae quo facilius laedi potest adversis, eo magis fovendi et conservari indiget.*

Ahora bien, el hombre restaura su semejanza a Dios de dos maneras: por la contemplación de la verdad y por la práctica de la virtud (cf. Hugo de San Víctor, *Erudit. didascal.* 1, 8). El compilador también resaltaré la importancia de la meditación y la contemplación para que el alma ascienda a Dios: “La meditación es la estudiosa investigación de la verdad oculta. La contemplación es la alegre admiración de la verdad evidente. La meditación está iluminada por la revelación divina para que conozca la verdad; y a la contemplación la inflama la divina inspiración, para que la ame” (An., *De Spir. et An.* cap. 32: *Meditatio siquidem est occultae veritatis studiosa investigatio. Contemplatio perspicuae veritatis jucunda admiratio. Illam namque divina illuminat revelatio, ut veritatem cognoscat: istam vero divina inspiratio inflamat, ut eam diligat*).

Una última semejanza. Hugo distingue entre el ojo de la carne, mediante el cual el alma considera las cosas exteriores; el ojo de la razón, que ve lo que las cosas son en sí mismas; y el ojo de la contemplación, esto es, la mente y el intelecto, por el cual se vuelve hacia Dios (cf. Jolivet, 2002, p. 147). De ahí que describa al objeto de la teología como “lo intelectible”:

Intelectible es lo que, como uno e idéntico, permanece siempre por sí mismo en su propia divinidad, y que no puede ser captado por ningún sentido, sino sólo por la mente y el intelecto. Su búsqueda se basa en la contemplación de Dios y de la incorporeidad del alma, así como en la consideración de la verdadera filosofía.²¹